РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27 февраля 2024 г. № 161
с. Ясеновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.11.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 15.05.2023 г. № 108, от 14.08.2023 г. № 124, от 26.12.2023 № 156)
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.12.2023 № 2092 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.11.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 15.05.2023 г. № 108, от 14.08.2023 г. № 124, от 26.12.2023 № 156):
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. В абзаце третьем пункта 3.16. раздела 3 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами «До 31 декабря 2025 года»;
1.1.2. В абзаце втором пункта 3.21. раздела 3 Положения после слов «мероприятий без взаимодействия» дополнить словами «с контролируемым лицом.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова